dā. vtrū autē p̄iudicet dño qd facit parator: cōtra ius vel iniuriose contra eum sine speciali mādato eius. et. e. r. dilecti. fm Innoc. ¶ Septimo q: male r negligēt r fraudulēt r frequēter tractat causas et negocia dominorū et tenent in foto cōscientie ad interesse dominorū: vt s. retig. in §. expeditis. h. r. r. h. v. in ar. r. r. v. Et vide Innoc. de causa pos. cum olim. ¶ Octauo q: recipiunt et p̄torque magna salaria: vnde tenentur de supfluo. r. iij. q. v. non sane. ¶ Nono quia intronittunt se de officio aduocandi quū parum vel nihil iuris sciant. vñ in culpa sunt r sup̄p̄tes officiu alienū. et quātum p hoc dānificātes dños tenentur: legit r no. et de homici. r. a. §. nos scit. r. in glo. f. et de eta. r. qua. ad aures. ¶ Decimo quia in famozes dominorū multa p pre sua mēdacia dicit: r parte alia decipit: r ca uillariouibus r falsis positionib: r allegationibus vntur. vñ et in his tenent deo r primo et iudici. sciat. s. dicit de aduocatis. et de crimi. fal. c. l. r quasi in omnib: in dñi mali aduocati offendit r ipi. vñ de eis nō tāgo amplius.

Articulus. xxxvij.

De peccata testium

veniam? Testes fm h. antiquitus superstitios dicebantur: eo q sup cause flant pferēbantur nūc pre ablata nominis r ste auocant. et de h. signi. forus. §. testes. ¶ Peccant testes in multis. Primo q: multi ferunt testimoniu in iudicio q testes esse non possunt. vide et. c. h. vt seruus. iij. q. iij. §. Irē in criminali. h. Irē fm te sponso. et de h. signi. forus. §. testes. Irē mulier in causa criminali mota criminaliter. r no. r. c. x. v. l. mulier. r. q. iij. de crimine. et de h. signi. forus. §. testes. et de resti. quonia. r. c. r. l. s. Quid de hermaphrodito: q habet vtriusq sexum scz hominis et mulieris: dic seruandū qd qualitas sexus incalescentis offendit. iij. q. iij. §. Irē in criminali. h. hermaphroditum. Si autē vtriusqz membi officio vti pōt: sicut refert Orien. de quodā qui fuit in villa sua seaua: que est in episcopatu taurinē. eligat quo vraf: et iur ret q de cetero alio non p̄ref: q nec duplici debet fungio ficio maxime tam diuerso. r. vj. q. §. p̄ vtreros. ff. de pac. si plures. sic fecit ep̄s taurinē. de p̄dicto vt no. l. hie. et de resti. §. quis post. h. qd de hermaphrodito. Irē pubeas ante annū. r. iij. in ciuilibus: r minor. r. anno nō in criminalibus. ff. de resti. l. i. iur. r. l. testimonium. r. iij. q. iij. c. r. §. Irē in criminali. h. Irē in testimoniu furiosus. iij. q. vj. §. tria. et de succē. ab intesta. c. vlt. de regula. sciat. r. vj. q. §. gonsaldus. Infamia. et de resti. l. i. q. et quadā. r. c. testimoniu. nisi in criminib: exceptis. legit r no. de simo. licet heli. c. per tuas. Pauper: Suspectus. legit et no. iij. q. iij. §. Irē in criminali. h. testiu. r in glo. in salomone. Irē de lis siue hereticus. iij. q. vj. c. h. hereticus. c. pagani. r. iij. q. iij. ipsa pietas. de hereticis. excomunicant. legitur no. et de resti. c. f. c. iudei. et in clemen. eo. titu. c. i. ¶ Reprobantur etiam omnes qui continentur in p. e. §. in criminali. vj. q. ad. §. vlti. ¶ Secundo peccant quia non dicunt totam veritatem quam nouerunt sicut iurauerunt de causa illa. iij. q. ij. h. r. iur. et solam veritatem non miscendo falsitatem. iij. q. iij. nullam. quia nec de suo debent aliqd addere etiam et quod bonum est. iij. q. ij. pura. et de accusa. q. iij. §. Irē in criminali. h. testiu. r in glo. in salomone. Irē de ter. §. fo. nam. r. c. seq. r id eo sunt perituri. et hoc ideo inuentū fuit: quia cum quidam iurasset dicere veritatem: et quum eam dixisset: apposuit postea contrarium in dicto suo. et cum postea argueretur de perituro dixit q non desiderauit: quia si plus erat: res vtriusqz tanta erat cui debeat dici. q si esset tanta: non tamen erat talis. arg. eorum que no. r. iij. q. v. §. i. in glof. arg. ¶ Tertio peccant quia non dicunt veritatem p̄o vtriusqz parte sicut iurant. C. de episcopis et cleri. auten. si iudex. r. iij. q. v. non sane. et. eo. r. iij. veniens. ij. in fine. ¶ Quarto quia p̄tor committit peccio et amore odio et timore dicunt contra veritatem